
1 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида «Малыш» 

ПРИКАЗ 

05.12.2024                                                                                           №   395/1 

 

О проведении месячника профилактических  

мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности детей   

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Тверской области от 27.11.2024 № 

1517-рп «Об организации на территории Тверской области проведения 

профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности детей, 

в период проведения зимних каникул в 2024-2025 учебном году», приказом 

Управления образования Администрации УГО №278-0 от 05.12.2025 

«О проведении месячника профилактических мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности детей»  в целях реализации профилактических 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности детей, снижения уровня 

травматизма среди детей Тверской области 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести в МБДОУ детский сад «Малыш» месячник профилактических 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности детей,  в период с 1 

декабря 2024 года  по 20 января  2025 года. 

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения 

профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности детей, 

в период проведения  зимних каникул в 2024-2025 учебном году (далее – План 

мероприятий) (приложение 1). 

3. Педагогам: 

3.1. принять участие  в реализации Плана мероприятий. 

3.2. предоставить отчет о проведении месячника профилактических 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности старшему воспитателю до 

23.01.2025 года по форме (приложение 2). 

4. Назначить ответственным координатором за проведение месячника 

профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности детей, 

старшего воспитателя, Иноземцеву Татьяну Владимировну. 

 

 

Заведующий           Н.Н.Феденко 



2 

 

Приложение 1 к приказу  

от 05.12.2024 № 395/1 

 

План мероприятий  

по организации в МБДОУ детский сад «Малыш» месячника  профилактических мероприятий, направленных  

на обеспечение безопасности детей, в период проведения зимних каникул в 2024-25 учебном году 

 
№ 

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Ожидаемый результат исполнения 

1 2 3 4 5 

Организационные мероприятия 

1 Участие в совещании с директорами 

образовательных организаций по вопросу 

организации на территории Удомельского 

городского округа профилактических мероприятий 

по обеспечению безопасности детей в период 

проведения зимних каникул 

До 28 декабря 

2024 года 

Управление образования 

Администрации 

Удомельского городского 

округа 

Координация и согласование действий по 

проведению профилактических 

мероприятий по обеспечению безопасности 

детей в период проведения зимних каникул 

2 Размещение видеороликов, направленных на 

обеспечение безопасности детей                    

До 20 января 2025 

года 

Педагоги ДОУ Повышение осведомленности детей и их 

родителей (законных представителей) о 

правилах безопасного поведения на дороге, 

на льду, а также при использовании 

пиротехнических средств 

3 Проведение с обучающимися и работниками ДОУ 

инструктажей по мерам пожарной безопасности, 

правилам поведения в местах массового 

пребывания людей, включая правила эвакуации, 

использования пиротехнических средств, 

безопасного поведения на льду, на дорогах  

До 28 декабря  

2024 года 

Педагоги ДОУ 

Заместитель заведующего 

Формирование у детей безопасного 

поведения в быту, на объектах 

инфраструктуры, в транспорте 

 

 

Информационная кампания 



3 

 

№ 

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Ожидаемый результат исполнения 

1 2 3 4 5 

1 Размещение памяток, направленных на 

обеспечение безопасности детей                    

До 28 декабря  

2024 года 

Педагоги ДОУ 

 

Повышение осведомленности детей и их 

родителей (законных представителей) о 

правилах безопасного поведения на дороге, 

на льду, а также при использовании 

пиротехнических средств 

2 Организация размещения в чатах и на сайте ДОУ в 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет памяток, видеороликов, инструктажей по 

обеспечению безопасности детей в период 

проведения зимних каникул 

Еженедельно, 

до 20 января 2025 

года 

Педагоги ДОУ 

 

Создание раздела по безопасности детей на 

сайтах всех образовательных организаций  

3 Оказание содействия в распространении 

«Антипамяток» по опасным ситуациям, связанным 

с безопасностью детей 

Еженедельно, 

до 20 января 2025 

года 

Педагоги ДОУ 

 

Снижение числа несчастных случаев и 

повышение уровня безопасности детей. 

Размещение не менее 10 публикаций   

4 Информирование обучающихся и родителей 

(законных представителей) о мероприятиях, 

организованных на территории Удомельского 

городского округа  в период проведения зимних 

каникул 

Еженедельно,  

до 20 января 2025 

года 

Педагоги ДОУ 

 

Размещение информации о культурных, 

спортивных мероприятиях на сайтах 

образовательных организаций в 

информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. Размещение не менее  

50 публикаций   



4 

 

№ 

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Ожидаемый результат исполнения 

1 2 3 4 5 

5 Распространение социальной рекламы в чатах 

родительских комитетов и группах, 

организованных в социальных сетях, в том числе в 

мобильных приложениях 

Еженедельно, 

до 20 января 2025 

года 

Педагоги ДОУ 

 

Размещение еженедельно не менее 5 

публикацийв чатах родительских комитетов 

и группах, организованных в социальных 

сетях, в том числе в мобильных 

приложениях 

6 Организация проведения родительских собраний в 

ДОУ с участием представителей ГУ МЧС по 

Тверской области, УМВД по Тверской области, 

религиозных организаций традиционных 

конфессий по организации безопасности детей 

До 25 декабря  

2024 года  

Педагоги ДОУ 

  

Проведение во всех образовательных 

организациях родительских собраний по 

организации безопасности детей 

7 Участие в  региональном  родительском собрании 

по вопросу безопасности детей в период 

проведения зимних каникул 

До 25 декабря  

2024 года 

Заведующий 

 

Формирование знаний родителей  

о возможных опасностях для ребенка в 

период зимних каникул. Обеспечение 

участия родителей  

в региональном родительском собрании от 

40 муниципальных образований Тверской 

области.  

Количество участников не менее 

2 тыс. человек 

8 Организация проведения профилактического 

мероприятия «Родительский патруль» вблизи 

образовательных организаций, расположенных на 

территории Тверской области 

С 9по 20 декабря  

2024 года  

С 9 по 17 января  

2025 года 

Заведующий 

 

Количество участников не менее  

6 человек 

9 Проведение  проверок автономных дымовых 

пожарных извещателей в жилых помещениях 

До 15 декабря  

2024 года  

Общественный инспектор по 

защите прав детства 

Повышение уровня пожарной безопасности 

многодетных семей  



5 

 

№ 

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Ожидаемый результат исполнения 

1 2 3 4 5 

многодетных семей, а также семей, находящихся в 

социально опасном положении, семей, 

находящихся на социальном сопровождении, 

семей «группы риска» 

 и снижение рисков, связанных 

с возникновением пожаров. Посещение не 

менее 2 тыс. семей  

10 Организация проведения уроков безопасности в 

ДОУ 

До 25 декабря  

2024 года 

Педагоги ДОУ 

 

Формирование у обучающихся 

представления о безопасности, навыков 

поведения в опасных ситуациях.  

 

11 Проведении ролевой игры «Как я буду действовать 

в случае чрезвычайной ситуации» 

До 19 декабря 

2024 года 

Педагоги ДОУ 

 
Отработка правил поведения обучающегося 

в случае чрезвычайной ситуации.  

12 Информирование  обучающихся и родителей 

(законных представителей) о мероприятиях 

организованных на территории Удомельского 

городского округа  в период проведения зимних 

каникул 

Еженедельно,  

до 9 января 2025 

года 

Заведующий 

 

Расширение доступа к актуальной 

информации о различных образовательных, 

культурных, спортивных и иных 

мероприятиях.  Стимулирование участия 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в общественно значимых 

событиях региона.  

13 Организация досуга детей из семей, находящихся в 

социально опасном положении 

С 29 декабря 2024 

года по 9 января 

2025 года 

Заведующий 

 

Предотвращение угроз.  

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

Приложение 2 к приказу  

от 05.12.2024 № 395/1 

 

                                

Отчет о выполнении Плана мероприятий 

по организации на территории Удомельского городского округа месячника  профилактических мероприятий, направленных 

на обеспечение безопасности детей, в период проведения зимних каникул в 2024-25 учебном году 

в (наименование ОУ) 

 

 
№ 

 

Наименование мероприятия (в 

соответствии с планом) 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Отчет об исполнении    

(с указанием наименования беседы, классного часа, акции, 

количество, обязательно указать ссылки на размещение в сети ) 

1 НАПРИМЕР, Размещение памяток, 

направленных на обеспечение 

безопасности детей                    

10.12.2024 ОУ Памятка по соблюдению правил дорожного движения – ссылка 

на размещение в сети (сайт, ВК) 

     

 


		2024-12-23T14:18:24+0300
	г.Удомля Тверская обл.
	Феденко Наталия Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




